
Usnesení č. 7/2022 ze zasedání Rady městyse Velké Němčice  

ze dne 25. 4. 2022 
 

1 

Přítomni: Fr. Smetana, P. Nápravník, P. Nečas, P. Burian. 

Byla provedena kontrola zápisu z minulé rady konané dne 30. 3. 2022. 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila rozpočtové opatření č.2/2022, dle přílohy. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN – 351/2022 

Rada městyse projednala žádost občanů z ulice Brněnská (poslední RD na Hustopeče) o vyčištění 
odpadní stoky za pozemky v ulici Brněnská. Rada pověřuje starostu a místostarostu šetřením v místě 
samém.  

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila vypsání výběrového řízení na čištění „Křepického potoka“ 
v úseku od mostu silnice II/425 (u benzinky) po proudu až cca 150 m od mostku v ulici Jízdárenské.  

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila proplacení faktury č. 202266 od fy Radim Chvátal, L. Svobody 
1022/3, Hustopeče, v ceně 47 795 Kč. Předmětem díla je pořízení garážových vrat pro klubovnu ČZS 
Velké Němčice. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila žádost „O potvrzení odstranění stavby“ na parc. č. 437, v ulici U 
Rybníka (bývalý RD 416). 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila „Žádost o souhlas s připojením na místní kanalizaci“. Předmětem 
je připojení novostavby RD na pozemku par.č. 437, ul. U Rybníka. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 



Usnesení č. 7/2022 ze zasedání Rady městyse Velké Němčice  

ze dne 25. 4. 2022 
 

2 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila smlouvu č. HO-001030071791/002-MOPR o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene, mezi městysem a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno. Předmětem smlouvy je 
umístnění přípojky NN na pozemku parc. 4114/183 v majetku městyse, za účelem umístění 
distribuční soustavy – kabelové vedení NN  k připojení novostavby RD , ul. Vrchní za jednorázovou 
náhradu v celkové výši 2 000 Kč bez DPH. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN – 315/2022 

Rada městyse projednala žádost J. Štastného „O výjádření k akci: Velké Němčice – Lokalita Podsedky 
– SO 401 – Veřejné osvětlení, SO 402 – Optické vedení“. Před rozhodnutím rada požaduje stanovisko 
stavební komise a uzavření smlouvy o směně pozemků pro komunikace.  

Pro: 0  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN – 330/2022 

Rada městyse projednala a schválila smlouvu č. 56476_8/VB o zřízení věcného břemene, mezi 
městysem a GasNet, s.r.o., Klišská 940/96, Ústí n. Labem, zastoupená GasNet Služby, s.r.o., 
Plynárenská 499/1, Brno. Věcné břemeno se sjednává pro umístění plynárenského zařízení „Reko VTL 
DN 500 Brodkské – V. Němčice, číslo stavby 56476, na poz. parc. č. 7659, který je v majetku městyse. 
Jednorázová úplata za zřízení věcného břemene je v celk. výši 699,38 Kč vč. DPH. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila změny v obsahu závazku, spočívající v dohodě o zvýšení 
nájemného o 10 % ze stávající sjednané částky nájemného, tj. z částky ve výši 64,30 Kč/ 1 m2 na 
částku ve výši 70,73 Kč/ 1 m2, tj. na částku nájemného sjednaného dohodou ve výši 4 597,- Kč 
měsíčně s účinností ode dne 1. 5. 2022, adresně s nájemníky, kteří mají s městysem uzavřenou 
smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Zapsal a ověřil  Přemysl Burian 


